监督，若违反上述承诺本人将依法

承担相应责任。

五、公司控股股东、实际控

制人出具关于对公司填补

回报措施能够得到切实履

行的承诺

1、本次非公开发行完成后，公司

净资产规模将大幅增加，总股本亦

相应增加，由于募集资金投资项目

从投入到实现效益需要一定的时

间，因此，短期内公司的每股收益

和净资产收益率可能出现下降，针

对此情况，本人/本公司承诺将督

促公司采取措施填补被摊薄即期

回报；2、本人/本公司承诺不越权

干预公司经营管理活动，不侵占公

司利益；3、若公司董事会决议采

取措施填补被摊薄即期回报的，本

人承诺就该等表决事项在股东大

会中以其控制的股份投赞成票；4、

本承诺函经本人/本公司签署后即

具有法律效力，本人/本公司将严

格履行本承诺函中的各项承诺，本

人/本公司自愿接受监管机构、社

会公众等的监督，若违反上述承

诺，本人/本公司将依法承担相应

责任。

2016 年 02 月 20

日

自本承诺

做出之日

至承诺事

项完成之

日

正常履行

其他对公司中小股东

所作承诺

控股股北京首航波纹管制

造有限公司、公司董事黄文

佳、高峰、黄文博、黄卿乐、

黄卿义

北京首航波纹管制造有限公司承

诺在召开股东大会审议此利润分

配方案时投赞成票；签字董事均承

诺在董事会开会审议上述利润分

配预案时投赞成票。如持有本公司

股票，则在公司股东大会审议上述

利润分配及资本公积金转增股本

议案时投赞成票。

2016 年 02 月 20

日

2016 年 2

月 20 日至

2015 年度

利润分配

实施完毕

履行完毕

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

北京首航艾启威节能技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

北京首航艾启威节能技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 177,073,106 24.25%   301,024,280 -47,511,984 253,512,296 430,585,402 21.84%

3、其他内资持股 177,073,106 24.25%   301,024,280 -47,511,984 253,512,296 430,585,402 21.84%

其中：境内法人持股 53,427,444 7.32%   90,826,655 0 90,826,655 144,254,099 7.32%

   境内自然人持股 123,645,662 16.93%   210,197,625 -47,511,984 162,685,641 286,331,303 14.53%

二、无限售条件股份 552,975,000 75.75%   940,057,500 47,511,984 987,569,484
1,540,544,4

84
78.16%

1、人民币普通股 552,975,000 75.75%   940,057,500 47,511,984 987,569,484
1,540,544,4

84
78.16%

三、股份总数 730,048,106 100.00%
1,241,081,7

80
 1,241,081,780

1,971,129,8

86

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年度权益分派公积金转增股份

2、部分股份解禁

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年年度权益分派方案已获2016年4月21日召开的2015年度股东大会审议通过，公司2015年年度权

益分派方案为：以公司现有总股本730,048,106股为基数，向全体股东每10股派0.463800元人民币现金。同

时，以资本公积金向全体股东每10股转增17.000000股。分红前本公司总股本为730,048,106股，分红后总股

本增至1,971,129,886股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

按程序在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已办理过户手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

北京首航艾启威节能技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

√ 适用 □ 不适用

本次实施送（转）股后，按新股本1,971,129,886股摊薄计算，2015年年度，每股净收益为0.09元，